
Co nového
v oddíle?

září 2023



úvodem

družiny

speciální schůzky

pro nováčky a zájemce

tábor 2023

oddílový plán akcí

3

4

5

6

7

8

Obsah

2



Začal nám nový skautský rok a s tím, jak se oddíl vyvíjí, nás
čekají některé nové výzvy! Zejména se daří udržet v oddíle
starší výchovné kategorie, na což je třeba reagovat.

V první řadě je to rozdělení skautů na dvě družiny, aby se
scházeli v přiměřeném počtu a aby každému vyhovoval
termín schůzek.  Dále je to možnost pro členy od 15 let, tzv.
rovery a rangers, účastnit se schůzek určených přímo jim.

Světlušky a vlčata potom také přivítaly nové členy. U vlčat by
se pro další nováčky ještě nějaké místo našlo, a u světlušek byl
nábor tak úspěšný, že máme plno.

Ještě se podělím o jednu radost:
V květnu úspěšně absolvovali
čekatelský kurz Matyáš a Čili.

Vojtěch Rydlo – Ojtík

vojtech-rydlo@skaut.cz
+420 773 131 451Úvodem

3

mailto:vojtech-rydlo@skaut.cz


patron

Kuba Pěnička (Barbušák)

David Tomek

Zuzka Svojšová

Matyáš Voborník (Ling-Lang)

Adam Pavlík (Hvězdář)

Vojtěch Rydlo (Ojtík)

Patrik Macháně (Čili)

Není-li uvedeno jinak, schůzky začínají u obecního úřadu.
Kontakty na vedoucí jsou na junak-uta.cz/sonov.

Družiny

světlušky:

vlčata:

skautky:

skauti:

pod/rádci

roveři a  rangers:

4

termín schůzek

pátek 16.00–17.30

pátek 17.00–18.30

úterý 16.30–18.00

úterý 16.30–18.00

čtvrtek 17.30–19.00

dle dohody

pátek 16.00–18.00 v NM

https://junak-uta.cz/sonov/


Rádci a podrádci

Roveři a rangers

Skautské družiny povedou za pomoci patronů,
kteří jsou kontaktními osobami pro rodiče, rádci
a podrádci z řad členů družin. Ti se navíc budou
moci účastnit schůzek rádcovské družiny, jejichž
termín bude  dohodnut s dotčenými. 

5

Členové od 15 let mohou navštěvovat roverské
schůzky, které budou probíhat každý pátek od
16 do 18 hodin ve skautském areálu v Novém
Městě nad Metují. Účastnit se jich budou také
členové dalších oddílů ze střediska.

Speciální schůzky



pro nováčky

Skauting – to jsou kamarádi a společenství lidí, kteří
sdílejí podobné hodnoty. Ve skautských oddílech
zažijí holky a kluci dobrodružství a najdou
přátelství. Dostávají příležitost objevovat své silné
stránky a posouvat své limity. Budují si aktivní
zájem o okolí a pevný charakter. Prostřednictvím
her, pestré palety aktivit, pobytu v přírodě a učení
se vlastní zkušeností získávají skauti a skautky
odolnost i řadu praktických dovedností. Skauting
rozvíjí samostatnost i týmovou spolupráci a učí
holky a kluky poradit si v každé situaci.

Skautská činnost je možná díky tisícům
dobrovolníků, kteří věnují oddílům svou energii.

Co je skauting? Za kolik a co je potřeba pořídit?

Vždy v lednu vybíráme registrační
poplatek. Pro rok 2023 činil 700 Kč.
Dále vybíráme poplatky za jednotlivé
výpravy a tábory odpovídající jejich
nákladům.

Časem budou nováčci potřebovat
vybavení na vícedenní akce, zejména:

spací pytel
karimatku
krosnu
ešus
skautský kroj

6



7

Tábor 2023

7

Skautky a skauti letos čelili v prvních dnech velké výzvě:
Zařídit prázdnou louku tak, aby se na ní dalo tábořit. Výzvy
potom čekaly i na ostatní: Dovážet na kárce vodu, zásobit
kamna dostatkem dřeva a nakupovat pro celý tábor.

Lehká symbolická linka k nám zavedla člověka z doby
kamenné, a tak jsme po objevu zemědělství pěstovali
řeřichu, stavěli přístřešky nebo sbírali byliny na čaj. Část
tábora se vypravila na puťák a jiní na výlet na Žampach,
později ještě pár nadšenců ještě na do Letohradu.

Velkou část programu jsme se také věnovali tomu, jak
budovat zdravé vztahy mezi sebou, a skautským hodnotám.  
Čtyři kluci složili skautský slib a potom jedno vlče a jedna
světluška. Jeden skaut také složil jednu z nejprestižnějších
skautských výzev – tři orlí pera.

Fotky z tábora si můžete prohlédnout na tomto odkazu.

Protože se oddíl pomalu rozrůstá, zvažujeme pro příští rok
dva tábory. Slibujeme si od toho jednodušší organizaci
průběhu tábora.

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1ZZE5y5Vqu8zEQ9uCoW1HsPv4HT_q8l4T


oddílový
Plán Akcí

Aktuální přehled všech akcí najdete na webu
www.junak-uta.cz/sonov/kalendar-akci

září–prosinec 2024

O akcích družin vás informují jejich patroni.

8. září

16. září

7. října

24.–26. listopadu

zahajovací oheň

Dny evropského dědictví

výprava světlušek a skautek

výprava vlčat a skautů

https://junak-uta.cz/sonov/kalendar-akci/

